
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Lucie HAVELKOVÁ,Bc. 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Analýza využitelnosti ploch určených k rekreaci v ORP Olomouc  

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Práce splnila v předloženém rozsahu zadání práce. Z textu práce není příliš patrná koncepce vlastní 
metodiky pro sběr a analýzu dat. Autorka metodické postupy a jejich popis rozptýlila v textu což 
vidím jako nedostatek. Zcela určitě by metoda hodnocení přírodního potenciálu cestovního ruchu 
měla by součásti kapitoly použité metody práce. V práci bych uvítal více obrazového materiálu 
v podobě fotodokumentace vybraných rekreačních areálů nebo atraktivit pro doplnění tématiky, 
stejně jako prezentaci výsledné syntetické mapy s výsledky. Velmi cenným materiálem jsou 
zpracované karty obcí v elektronické podobě, které představují cca 57 stran textu.       

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autorka v průběhu řešení práce postupovala samostatně a využívala možností konzultací. Pozitivně 
hodnotím aktivní přístup a intenzivní spolupráci s odborem koncepce a rozvoje. Autorka během 
řešení práce realizovala vlastní terénní výzkum zaměřený na sběr dat a informací. Pozitivně hodnotím 
schopnost tvůrčí práce v GIS, samostatnost při sběru a vyhodnocení dat z terénu.  



Otázky k obhajobě: 

Je možné najít v zájmovém území atraktivitu, která vznikla relativně nedávno a má vysoký potenciál 
rozvoje a ekonomický přínos?  

Můžeme najít v zájmovém území oblast u které lze očekávat změnu v současném využití území  k 
rekreačním aktivitám?  

Ve které obci jste se setkala v rámci dotazníkového šetření s nejzajímavější odpovědí a jakou? 

  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci  19.5. 2015 ……………………………………………………… 
RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


